CVM igitur Christus dominus non omnia nouerit cognitione intuitiua
 perfecta, sequitur non omnia cum cognouisset cognitione intuitiua imper-
 fecta, quæ ortum habet ex illa priori.

NONA conclusio. Christus multa per experientiam de nouo didicit. Ostē-
 ditur. Cognitio experimentalis posita est in cognitione intuitiua perfecta rei:
 at Christus multa de nouo intuitiue cognoscebat: quæ prius intuitiue non
 cognouerat: multa igitur per experientiam: quæ prius non nouerat, cogno-
 scebat. Hanc conclusionem D. Pauli autoritas confirmat. Sic enim inquit:
 ex his quæ passus est didicit, id est, experientia cognouit obedientiam.

DECIMA conclusio. Christus dominus omnem compositionis siue cō-
 iunctionis contingentis cognitionem de nouo acquisiuit. Hoc ipsum verò ita
 ostenditur. Cognitio coniunctionis contingentis requirit intuitiuam cogni-
 tionem coniunctionis prædicati cum subiecto, seu sessionis cum Socrate,

at omnem intuitiuam cognitionem Christus de nouo acquisiuit, omnem igitur compositionis contingentis, &c. Propositionem vero ita ostendit Scotus. Nam cognitio veri contingentis obtineri non potest sola extremorum cognitione, per speciem intelligibilem cuiuscumque extremi: siquidem illa extrema, non necessariam habeant ad se se mutuo habitudinem. Quatumuis enim habeam abstractiuam cognitionem Socratis, & alboris, non tamé cognoui Socratem esse album, nisi videam alborem inesse in Socrate: requirit igitur cognitio veri contingentis, cognitionem intuitiuam coniunctionis attributi cū re subiecta. Ac hoc, inquit Scotus, genere cognitionis Christus profecit: quā videlicet, alias, atque alias subinde notitias intuitiuas: siue perfectas, siue imperfectas, siue simplices, siue coniunctas recens comparauit. Non tamen hinc conficitur in Christo Domino fuisse ignorantiam, siquidem illa omnia erant ipsi iam inde ab ortu, conspectu diuini Verbi, certissime ac euentissime cognita, atque perspecta: tamen si singula, omni modo quo erant cognobilia, ab ortu non cognouerit.

CONTRA obiici potest Scoto. Fuit igitur in Christo recens aliqua, eaque acquisita ac comparata cognitio. Non negat Scotus Christum Dominum aliquatum rerum cognitionem acquisiuisse. Namque omnem cognitionē ex rerum experientia, ac sensu profectam acquisiuit: itemque omnem veri contingentis notitiam recens comparauit. Ceterum habitualement cognitionem abstractiuam quiditatum, tam rerum sensilium, quam insensilium in genere proprio non acquisiuit, id est, per formas ex phantasmatibus abstractas non est eam consecutus, sed per species infusas. Rerum etiam singularū multas, per species infusas nouit: multas etiam per species ex rebus singulis impressas cognouit.